Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени М. Ярагского поселка Белиджи»
 (МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи»)
ПРИКАЗ
	03.06.2020
	№ 33/1

Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 11-го класса
На основании пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи» (протокол от 27.05.2020 № 06)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отчислить обучающихся11-го класса 2020 года  в связи с получением образования (завершением обучения) по программе среднего общего образования по списку согласно приложению.
2. Заместителю директора по УВР Муслимову А.М..:
· запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа, заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок до 05.06.2020;
· организовать отправку аттестатов об основном общем образовании, в том числе аттестатов с отличием и медалей «За особые успехи в учении» – по списку согласно приложению, заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений выпускников в срок до 15.06.2020.
3. Специалисту ИКТ Дадашева.:
· заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных в приложении:
· опубликовать данный приказ на сайте школы.
4. Делопроизводителю Насруллаевой Х. И:
· ознакомить с настоящим приказом педагогических и административных работников под подпись через отправку по электронной почте.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Врио директора

	Гюльмагомедов П.А.

С приказом ознакомлены:
	Заместитель директора по УВР
	Муслимова А.М.
	По эл. почте «  ».06.2020

	Секретарь
	Бабаевой К.Ф.
	По эл. почте «  ».06.2020

	Специалист ИКТ
	Дадашева М.Г.
	По эл.почте

                                     Приложение к приказу МБОУ «СОШ № 1 п. Белиджи»
                                                                                                 от 03.06.2020 № 33/1
Список обучающихся
	Ф. И. О. обучающегося
	Класс
	Аттестат с отличием
	Медаль «За особые успехи в учении»

	АлибековМагомедганифеНазимович
	11 «А»
	_
	_

	Велиев Вели Шихалиевич
	11 «А»
	−
	−

	Гасанов МанафНесретдинович
	11 «А»
	−
	−

	Гусейнов Айдемир Магомедович
	11 «А»
	−
	−

	Гюльмагомедов Салам Дашбекович
	11 «А»
	−
	−

	ДжалаловИлкинРакимович
	11 «А»
	_
	_

	Магомедрзаев Ислам Чингизович
	11 «А»
	−
	−

	МукаиловКамилМагомедалиевич
	11 «А»
	−
	−

	Рамазанов Рамазан Вахидович
	11 «А»
	−
	−

	Рзаев Кенам Илхамович
	11 «А»
	−
	−

Ìóíèöèïàëüíîå

áþäæåòíîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå

ó÷ðåæäåíèå

«

Ñðåäíÿÿ

îáùåîáðàçîâàòåëüíàÿ

øêîëà

¹

1

èìåíè

Ì

.

ßðàãñêîãî

ïîñåëêà

Áåëèäæè

»

(

ÌÁÎÓ

«ÑÎØ

¹

1

ï

.

Áåëèäæè»

)

ПРИКАЗ

03

.0

6

.2020

¹

33/1

Îá

îò÷èñëåíèè

è

âûäà÷å

àòòåñòàòîâ

ïî

èòîãàì

11

-

ãî

êëàññà

Íà

îñíîâàíèè

ïóíêòà

1

÷àñòè

1

ñòàòüè

61

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò

29.12.2012

¹

273

-

ÔÇ

«Îá

îáðàçîâàíèè

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

,

ðåøåíèÿ

ïåäàãîãè÷åñêîãî

ñîâåòà

ÌÁÎÓ

«ÑÎØ

¹

1

ï

.

Áåëèäæè»

(

ïðîòîêîë

îò

27

.05.2020

¹

06

)

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ

:

1.

Îò÷èñëèòü

îáó÷àþùèõñÿ

11

-

ãî

êëà

ññà

2020

ãîäà

â

ñâÿçè

ñ

ïîëó÷åíèåì

îáðàçîâàíèÿ

(

çàâåðøåíèåì

îáó÷åíèÿ

)

ïî

ïðîãðàììå

ñðåäíåãî

îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ

ïî

ñïèñêó

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

.

2.

Çàìåñòèòåëþ

äèðåêòîðà

ïî

ÓÂÐ

Ìóñëèìîâó

À

.

Ì

.

.:

·

запросить

у

выпускников

,

указанных

в

пункте

1

настоящего

прик

аза

,

заявления

на

пересылку

аттестатов

почтовым

отправлением

в

срок

до

05.06.2020;

·

организовать

отправку

аттестатов

об

основном

общем

образовании

,

в

том

числе

аттестатов

с

отличием

и

медалей

«За

особые

успехи

в

ó÷åíèè»

–

ïî

ñïèñêó

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

,

çàêà

çíûì

ïî÷òîâûì

îòïðàâëåíèåì

ñ

óâåäîìëåíèåì

î

âðó÷åíèè

íà

îñíîâàíèè

çàÿâëåíèé

âûïóñêíèêîâ

â

ñðîê

äî

15

.06.2020.

3.

Ñïåöèàëèñòó

ÈÊÒ

Äàäàøåâà

.:

·

çàïîëíèòü

áëàíêè

àòòåñòàòîâ

è

ïðèëîæåíèé

ê

íèì

ïî

ïðàâèëàì

Ïîðÿäêà

çàïîëíåíèÿ

,

ó÷åòà

è

âûäà÷è

àòòåñòàòîâ

îá

îñíîâíîì

îáùåì

è

ñðåäíåì

îáùåì

îáðàçîâàíèè

è

èõ

äóáëèêàòîâ

,

óòâåðæäåííîãî

ïðèêàçîì

Ìèíîáðíàóêè

îò

14.02.2014

¹

115,

â

òîì

÷èñëå

áëàíêè

àòòåñòàòîâ

ñ

îòëè÷èåì

è

ïðèëîæåíèÿ

ê

íèì

,

íà

ëèö

,

óêàçàííûõ

â

ïðèëîæåíèè

:

·

îïóáëèêîâàòü

äàííûé

ïðèêàç

íà

ñàéòå

øêîëû

.

4.

Äåëîïðîèçâîäèòåëþ

Íàñðóëëàåâîé

Õ

.

È

:

·

îçíàêîìèòü

ñ

íàñòîÿùèì

ïðèêàçîì

ïåäàãîãè÷åñêèõ

è

àäìèíèñòðàòèâíûõ

ðàáîòíèêîâ

ïîä

ïîäïèñü

÷åðåç

îòïðàâêó

ïî

ýëåêòðîííîé

ïî÷òå

.